
1 
 

Závěrečný účet obce Vyšní Lhoty za rok 2022 

1) Základní údaje o rozpočtovém hospodaření obce v Kč 

Ukazatel  
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách Výsledek 

Daňové příjmy třída 1 13 941 000,00 15 643 000,00 15 289 279,70 

Nedaňové příjmy třída 2 1 170 200,00 1 487 900,00  1 348 003,86 

Kapitálové příjmy třída 3 0,00 0,00 0,00 

Přijaté transfery třída 4 198 800,00  8 128 029,24 8 128 029,24 

Převody mezi účty třída 4   463 000,00 

Financování třída 8 23 000 000,00 23 000 000,00  

Příjmy celkem (třída 1-4)  15 310 000,00 25 258 929,24 25 228 312,80 

Ozdravování hosp. zvířat(toulaví psi) paragraf 1014 8 000,00 8 000,00 3 000,00 

Ostatní zem. a potr. činnost (včelaři) paragraf 1019 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Pěstební činnost paragraf 1031 50 000,00 50 000,00 43 773,00 

Silnice paragraf 2212 6 555 000,00 7 050 000,00 5 072 488,48 

Ostatní záležitosti pozemních komunikací paragraf 2219 200 000,00 200 000,00 0,00 

Provoz veřejné silniční dopravy paragraf 2221 300 000,00  450 000,00 8 500,00 

Dopravní obslužnost paragraf 2292 80 000,00 80 000,00 47 367,50 

Pitná voda paragraf 2310 13 132 000,00 13 132 000,00 10 553 994,00 

Odvádění a čistění odpadních vod paragraf 2321 58 000,00 58 000,00 33 540,40 

Mateřské školy paragraf 3111 775 000,00 1 125 000,00 1 072 875,39 

Činnosti knihovnické paragraf 3314 52 000,00 88 000,00 83 032,22 

Ostatní náležitosti kultury (kronika) paragraf 3319 15 000,00 15 000,00 12 000,00 

Ostatní náležitosti kultury paragraf 3399 839 000,00 839 000,00 622 250,49 

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce paragraf 3412 122 000,00 122 000,00 16 619,80 

Ostatní sportovní činnost paragraf 3419 32 000,00 32 000,00 23 000,00 

Využití volného času dětí a mládeže paragraf 3421 495 000,00 495 000,00 371 512,96 

Ostatní zájmová činnost a rekreace paragraf 3429 920 000,00 935 000,00 888 068,06 

Bytové hospodářství paragraf 3612 166 000,00 1 146 000,00 795 126,45 

Veřejné osvětlení paragraf 3631 400 000,00 600 000,00 427 379,99 

Územní plánování paragraf 3635  200 000,00 200 000,00 93 000,00 

Komunální služby a územní rozvoj paragraf 3639 2 423 500,00 2 423 500,00 1 253 208,08 

Sběr a svoz nebezpečného odpadů paragraf 3721 25 000,00 27 000,00 26 544,74 

Sběr a svoz komunálních odpadů paragraf 3722 540 000,00 540 000,00 412 200,34 

Sběr a svoz ost. odpadů (tříděný odpad) paragraf 3723 160 000,00 185 000,00 181 425,11 

Využ. a znešk. komun. odpadu -Sběrný dvůr paragraf 3725 421 000,00 491 000,00 469 376,69 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň paragraf 3745 100 000,00 100 000,00 5 500,00 

Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. péče paragraf 4359 290 000,00 290 000,00 133 581,25 

Krizová opatření paragraf 5213 30 000,00 30 000,00 0,00 

Požární ochrana paragraf 5512 496 500,00 636 500,00 372 862,48 

Zastupitelstvo obce paragraf 6112 1 192 000,00 1 446 000,00 1 346 978,00 

Volby do zastupitelstev USC paragraf 6115 0,00 48 000,00 37 046,90 

Volba prezidenta republiky paragraf 6118 0,00 9 400,00 7 596,38 

Činnost místní správy paragraf 6171 3 056 500,00 3 596 500,00 2 597 116,99 

Obecné příjmy a výdaje z fin. operací paragraf 6310 15 000,00 15 000,00 9 465,65 

Pojištění paragraf 6320 200 000,00 200 000,00 122 029,00 

Ostatní finanční operace paragraf 6399 140 000,00 170 000,00 168 910,00 

Finanční vypořádání minulých let paragraf 6402 4 613,00 4 613,00 4 613,00 

Nespecifikované rezervy paragraf 6409 4 814 887,00 11 419 416,24  

Převody mezi účty paragraf 6330   463 000,00 

Běžné výdaje třída 5. 16 810 000,00 26 028 429,24 12 023 220,43 

Kapitálové výdaje třída 6. 21 500 000,00 22 230 500,00 15 757 762,92 

Výdaje celkem  38 310 000,00 48 258 929,24 27 780 983,35 



2 
 

 
 
 
Financování - stav na bankovních účtech:      k 1.1.2022              k 31.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

2) Dotace, dary a příspěvky v Kč 
 

Poskytovatel ÚZ Účel použití Položka Schváleno Čerpáno Doplatek/ 
rok 

MF ČR 98187 Volby do zastupitelstva 4111 48 000,00 37 046,90  

SUZ MV ČR 14031 Dotace – údržba veřej. osvětlení, 
opravy míst. komunikací, svoz 
komun. odpadu 

4116 361 500,00 361 500,00  

MF ČR 98043 Jednorázový nenávratný 
příspěvek 

4111 49 288,24 49 288,24  

MV-GŘZS ČR 14004 Dotace hasiči 4116 15 441,00 15 441,00  

MV ČR 14028 Neinvest. dotace na rozvoj obce 4116 1 000 000,00 1 000 000,00  

MZe 29511 Dotace – Multif. komun. centrum 4216 6 252 000,00 6 252 000,00  

SZIF 
 

89517 
89518 

Inv.dotace regály knihovna Multif. 
Komunitní centrum 

4213 193 600,00 193 600,00  

MF ČR 98008 Volby prezidenta 4111 9 400,00 7 596,38  

Příjemce  Účel použití Položka Schváleno Čerpáno Vratka/rok 

Magistrát FM  Přestupky 5321 13 490,40 13 490,40  

KÚ MSK  Příspěvek na dopravní obslužnost 5323 47 367,50 47 367,50  

MŠ Vyšní Lhoty  Neinvest. příspěvek zřizovatele 5331 600 000,00 600 000,00  

Adámková vila   Finanční dar 5222 93 581,25 93 581,25  

SMO  Členský příspěvek 5222 4 925,26 4 925,26  

SOPM  Členský příspěvek 5329 21 900,00 21 900,00  

RSB  Členský příspěvek 5329 21 372,50 21 372,50  

ZO ČSOP Nový 
Jičín 

 Finanční dar 5222 3 000,00 3 000,00  

VK Raškovice  Finanční dar 5222 10 000,00 10 000,00  

Český svaz 
včelařů Dobrá 

 Finanční dar 5222 2 000,00 2 000,00  

SK Nošovice-
Lhoty 

 Finanční dar 5222 10 000,00 10 000,00  

Včelařský 
spolek pro 
Frýdek 

 Finanční dar 5222 5 000,00 5 000,00  

Slezská 
diakonie 

 Dotace 5222 20 000,00  20 000,00  

Judo Beskydy  Finanční dar 5222 3 000,00 3 000,00  

Linka bezpečí  Finanční dar 5222 2 000,00 2 000,00  

Charita F-M  Dotace 5222 20 000,00 20 000,00  

Jezdecký klub 
Vanilla 

 Finanční dar 5222 5 000,00  5 000,00  

Sdružení měst a 
obcí VM 

 Transfér kompostéry 5329 180 658,01 180 658,01  

Sdružení měst a 
obcí VM 

 Transfér štěpkovač 6349 102 668,50 102 668,50  

fyzické osoby  Finanční dar 5222 15 500,00 15 500,00  

Rodiče 
narozených dětí 
ve VL v r. 2021 
a r. 2022 

 Finanční dar 5492 18 000,00 18 000,00  

 

 

 

Česká spořitelna 19 786 458,04 8 849 350,67 

Poštovní spořitelna 845 672,56 1 102 543,54 

Česká národní banka 3 711 240,25 11 839 131,09 

Celkem 24 343 370,85 21 791 025,30 



3 
 

3) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí v Kč 

Mateřská škola Vyšní Lhoty 

 

Finanční příspěvek na činnost od kraje 2 751 580,00 

Finanční příspěvek na provoz od obce 600 000,00 

Účelové dotace  111 700,00 

Majetkové fondy 1 595 816,81 

Fond odměn 8 000,00 

FKSP 39 139,42 

Rezervní fond 240 268,07 

Investiční fond 349 161,18 

Výsledek hospodaření 0,00 

 

4) Přehled majetku obce v Kč 
 

Účet Název Částka 

013 Software 65 730,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 69 681,00 

019 Dlouhodobý nehmotný majetek 585 070,00 

021 Dlouhodobý hmotný majetek - budovy a stavby 55 352 087,62 

022 Dlouhodobý hmotný majetek -  stroje a zařízení 15 466 809,10 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 878 508,66 

031 Pozemky 5 342 478,32 

042 Nedokončený majetek 16 286 249,12 

231 - 263 Krátkodobý finanční majetek 21 814 825,30 

311 - 388 Krátkodobé pohledávky 6 641 908,10 

321 - 389 Krátkodobé závazky 7 729 804,12 

469 Dlouhodobé pohledávky 7 650,00 

431 Výsledek hospodaření 5 066 293,27 

 

5) Peněžní fondy 

Obec nemá zřízený žádný peněžní fond. 

 

6) Hospodaření s majetkem 
 

Účet 021 Stavby – v roce 2022 Obec Vyšní Lhoty realizovala tyto stavby: 

- Vodovod Oblesky v celkové hodnotě 11 114 716,- Kč, dotace od Ministerstva zemědělství ve výši 

6 250 000,- Kč (stavba bude zařazena po vydání kolaudačního rozhodnutí v průběhu roku 2023), 

- Místní komunikace Oblesky v celkové hodnotě 5 569 413,58 Kč, (stavba bude zařazena po vydání 

kolaudačního rozhodnutí v průběhu roku 2023), 

- Autobusové zastávky Pod Prašivou, U Kříže v celkové hodnotě 427 882,37 Kč. 

 

Účet 022 Stroje, zařízení a dopravní prostředky – obec Vyšní Lhoty pořídila do knihovny, která je 

součástí Multifunkčního komunitního centra regály v hodnotě 345 612,30 Kč, na které obdržela od SZIF 

dotaci ve výši 193.600,- Kč a stůl ve výši 43 560,- Kč. 

 

Účet 031 Pozemky – za účelem vybudování zastávky u Kříže byl odkoupen pozemek za částku       

4 900,- Kč. 

 

Účet  028  Drobný dlouhodobý majetek - bylo pořízeno: nábytek  do Multifunkčního komunitního centra, 

kamery na budovu OÚ, volební zástěny, vánoční osvětlení, 3 x PC (knihovna, účetní, starosta), pro SDH 

- vyvětvovací pila, přilby, proudnice).   

 

Účet 042  Nedokončené investice - cesta Oblesky ve výši 83 600,- Kč, chodník pod Prašivou ve výši 

183 635,- Kč, dětské hřiště ve výši 14 520,- Kč, vodovod Oblesky ve výši 11 114 716,- Kč*, místní 

komunikace Oblesky ve výši 4 821 678,12 Kč* a parkoviště Kamenité ve výši 68 100,- Kč. 

*Tyto stavby budou po vydání kolaudačního rozhodnutí v roce 2023 zařazeny do majetku. 

 



4 
 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 

Přezkoumání hospodaření Obce Vyšní Lhoty bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem                   

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů, pracovníky Moravskoslezského kraje dne 11.5.2023. Závěr zprávy 

o provedeném přezkoumávání hospodaření zní: 

- Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2022 nebyly dle §10 

odst. 3 písm. a)  zjištěny chyby a nedostatky. 

- Při  přezkoumání  hospodaření  za   rok 2022 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít   negativní  

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

-  Podíl pohledávek  na  rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila  

      7.650,- Kč):         0,17 % 

- Podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých závazků činila                    

 0,- Kč:          2,05 % 

- Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku:   0,00 % 

- Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky   0,00 % 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % 

průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Ve Vyšních Lhotách dne 22.05.2023 

Zpracovala: Ing. L. Kociánová, v.r.    

       Mgr. Roman Čagala, v.r.  
       starosta obce Vyšní Lhoty 
 
 
Vyvěšeno dne:  22.05.2023 

Sejmuto dne:  13.06.2023 

 

V tyto dny zároveň zveřejněno způsobem umožňující vzdálený přístup. 

 
Dokumenty obce Vyšní Lhoty : 
 
  FIN 2-12M  (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu) 

  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vyšní Lhoty za rok 2022 

 Protokol o průběhu auditu plnění „Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití 

odpadů obalů“  

  

 

   

jsou k nahlédnutí na obecním úřadě a zároveň jsou zveřejněny ne elektronické úřední desce 

obce Vyšní Lhoty. 

 

 

Závěrečný účet  zveřejněný dne:  12.06.2023 


